МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
______________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2013 года              № 256

Об утверждении Порядка ведения реестров расходных обязательств
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

города Сестрорецка

В соответствии со статьями 9 и 87 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.05.2008 N
563 «О Порядке ведения реестров расходных обязательств внутригородских
муниципальных образований Санкт-Петербурга» и Положением о бюджетном
процессе в муниципальном образовании городе Сестрорецке, утвержденным
постановлением Муниципального совета города Сестрорецка от 05.11.2009 N 37
постановляю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Местной администрации
муниципального образования
города Сестрорецка                Д. Г. Воднев

 2

Приложение
к Постановлению Местной администрации

муниципального образования города Сестрорецка
от 30 сентября 2013 года № 256

Порядок
ведения реестров расходных обязательств внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка

1. Реестр расходных обязательств внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка (далее – Реестр) – свод (перечень)
муниципальных правовых актов, обуславливающих публичные нормативные
обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка (далее – муниципальное образование город Сестрорецк) с указанием
соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев)
муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований,
необходимых для исполнения расходных обязательств муниципального образования,
включенных в Реестр.

В Реестр подлежат внесению:
- муниципальные правовые акты, устанавливающие расходные обязательства

муниципального образования города Сестрорецка по вопросам местного значения в
соответствии с перечнем расходных обязательств муниципальных образований,
вытекающих из полномочий по вопросам местного значения, определенных Законом
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления
в Санкт-Петербурге»;

- муниципальные правовые акты, принятые при осуществлении органами
местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий,
определенных законами Санкт-Петербурга.

2. Ведение Реестра осуществляется по форме, установленной Комитетом
финансов Санкт-Петербурга.

Организация ведения Реестра осуществляется Местной администрацией
муниципального образования города Сестрорецка.

3. Реестр составляется и ведется в электронном виде и на бумажном носителе.
Внесение в Реестр информации о принятых муниципальных правовых актах,

обуславливающих возникновение расходных обязательств муниципального
образования, а также информации о принятых муниципальных правовых актах,
изменяющих установленные расходные обязательства муниципального образования
города Сестрорецка, производится в двухнедельный срок после дня принятия
соответствующих муниципальных правовых актов.

4. При внесении в Реестр информации о принятых муниципальных правовых
актах, обуславливающих возникновение расходных обязательств муниципального
образования города Сестрорецка, указываются следующие данные:

- реестровый номер;
- дата внесения в Реестр информации о муниципальном правовом акте;
- реквизиты муниципального правового акта (дата принятия, номер,

наименование, дата вступления в силу);

 3

- дата и источник официального опубликования муниципального правового акта
(дата и место официального обнародования);

- номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца муниципального правового
акта;

- сведения об объемах бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения
расходных обязательств муниципального образования, возникших в результате
принятия муниципального правового акта;

- дополнительные сведения.
5. В случае приостановления действия муниципального правового акта,

устанавливающего расходные обязательства муниципального образования города
Сестрорецка, в Реестр вносится соответствующая информация с указанием
реестрового номера, реквизитов соответствующих положений муниципального
правового акта (номера статьи, части, пункта, подпункта, абзаца), приостановившего
действие расходных обязательств муниципального образования города Сестрорецка, а
также даты и источника его официального опубликования (даты и места
официального обнародования).

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	к Постановлению Местной администрации
	муниципального образования города Сестрорецка
	от 30 сентября 2013 года № 256